
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205 Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 744 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2021/1462212..
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realização de Ciclos Formativos em Direitos Hu-
manos: Envelhecimento e Acessibilidade entre os Povos de Terreiro nos 
municípios de Ananindeua e Colares. Eventos alusivos ao mês da Consci-
ência Negra e Dia Internacional da Pessoas com Deficiência, no período de 
28/11/2022  a  04/12/2022.

Nome Cargo Matrícula

RAFAEL CARMO RAMOS Gerente 5958689/1

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883009
PORTARIA Nº 769 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1481039.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA diárias, em favor das Colaboradoras Eventuais, 
abaixo identificadas, para Implantação de Organismos de Políticas para 
Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no município de 
Santa Cruz do Arari, no período de 04 a 07 de dezembro de 2022.

Nome Cargo Matrícula

CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual Sem matrícula

CAMILA CASTRO DE OLIVEIRA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  18 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883010
PORTARIA Nº 752  DE 17 DE NOVEMBRODE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1448377
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER:  SEIS E MEIA diárias, em favor das Colaboradoras Eventuais, 
abaixo identificadas, para Ação de Empoderamento e Autonomia Financei-
ra para as mulheres, no município de Cametá/Pá, no período de 04/12 à 
10/12/202.

Nome Cargo Matrícula
MARIA DO SOCORRO DA COSTA PINON Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGINA DIANE DE LIMA COELHO Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883048
PORTARIA N° 753 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1448377.
R E S O L V E:
CONCEDER  SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Ação de Empoderamento e Autonomia Financei-
ra para as mulheres, no município de Cametá/Pá, no período de 04/12 à 
10/12/202.

Nome Cargo Matrícula

LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202502/1

EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico de gestão DH 57903281

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883052
PORTARIA N° 740 DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1455660
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA  diárias em favor da Colaboradora Eventual,,  
abaixo identificada, para  Implantação de Organismos de Políticas para Mu-
lheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,  no município de Portel/
PA,  no período de 06 a 09 de dezembro de 2022.

Nome Cargo Matrícula

SOLANGE MARIA DE SOUZA RAMALHO Colaboradora Eventual Sem  matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883062
PORTARIA N° 761 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1488186
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS E MEIA  diárias em favor do servidor desta SEJUDH,  
abaixo identificado, para Conduzir a equipe do CONED que participará do 
Encontro de Formação dos Conselheiros Municipais, Técnicos da Rede de 
Prevenção e Cuidados e Dirigentes de Comunidades Terapêuticas - CT’S. 
em Bragança/PA, no período de 05  a  08  de dezembro de 2022.

Nome Cargo Matrícula

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

EMILI HANNA SOUSA SILVA Conselheira representante SEDUC 57213584/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883244
PORTARIA N° 768 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1513833.
R E S O L V E:
CONCEDER  DEZ  E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participação de reunião, visando expansão das 
Ações de Cidadania e Direitos Humanos no território Paraense, no período 
de 25/11  a  05/12/2022, nos municípios de Santarém e Altamira/PA

Nome Cargo Matrícula

VANESSA CUNHA FARIAS Assessora Especial 57220877/3

FABIANO SCHERER DE S. COELHO Secretário Adjunto-SEJUDH 5965648/1

INGRIDE KARINE SOARES DIAS Secretária de Conselho 5958837/1

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  24 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário Adjunto  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 883108


